
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.393/2023/CPVPMBC/MA 
TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 11:00hs 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 

CREDENCIAMENTO 

J. A. C. SÁ EIRELI 
CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem 

Franca -MA, Te!: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaeireli@gmail.com 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n' 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 17.257.344/0001-83 
Razão Social: J. A. C. SA LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

Endereço: 

RUA JOAO MARTINS DE SOUSA, 200 -: A; - CENTRO - Passagem Franca / Maranhão 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n1 8.666, de 1993. 

Emitido em: 19/10/2023 10:39 1 de 1 

o à. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SkAr 
Âi 

,>> 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 17.257.344/0001-83 DUNS®: 90*****82 

Razão Social: J. A. C. SA LTDA 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 

* Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
- Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 24/03/2024 

FGTS Validade: 14/11/2023 
Trabalhista (http://www.tstjus.bricertidao) Validade: 16/04/2024 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

• 
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/11/2023 

Receita Municipal Validade: 27/12/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 19/10/2023 10:40 1 de 1 
CPF: 467.770.673-53 Nome: JOAO AMERICO CASTRO SA 
Ass: 

O 



05M1/22, 11:14 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal dalkpaTência 

FILTROS A PUCA DOS: 

Cadastro: CNEP 

CPF / CNPJ sancionado: 17257344000183 

Data da consulta: 05/11/2023 11:14:13 
Data da última atualização: 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 
CEIS) , 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal 
(SIAFI) CEPIM) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -Acordos de 
Leniência), 11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF), 11/2023 (Sistema Integrado de 
Registro do CEIS/CNEP - CNEP) 

DETALHAR CADASTRO CNPWCIF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF sioxioialeo 

Nenhum registro encontrado 

LIMPAR 

deraÃO/BITIDADE 
SANCIDOINDORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SAMOO 
VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&taFnanhoPagina=&offset=gidirecaolDidenacao=asc&cadastro=28,cpfCnpÉ17257344000183&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%... 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JOAO AMERICO CASTRO SA 

CPF/CNPJ: 467.770.673-53 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 11:04:13 do dia 05/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p—INABIL1TADO:5 

Código de controle da certidão: 9TB3051123110413 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Y.)1-• 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JOÃO AMERICO CASTRO SA 

CPF: 467.770.673-53 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n" 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 11:04:42 do dia 05/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: 9HFZ051123110442 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

4,o 



mprobidade Administrativa e Inele • ibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (05/11/2023 às 11:01) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 467.770.673-53. 

• 
A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontasAsejustr/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6547.A056.1E18.C918 no seguinte endereço: https://www.cnijus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

• 

Gerado em: 05/11/2023 as 11:01:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



05/11/23, 11:20 • Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal diesparência 

FILTROS APLICADOS: 

Cadastro: CEIS 

CPF / CNPJ sancionado: 46777067353 

Data da consulta: 05/11/2023 1114:13 
Data da última atuallZação: 11/2023 (Sistema Integrado de Reestro do CEIS/CNEP - 
CEIS) , 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal 
(SIAFI) - CEPIM), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -Acordos de 
Leniência), 11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2023 (Sistema Integrado de 
Registro do CEIS/CNEP - CNEP) 

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONIUM 

Nenhum registro encontrado 

LIMPAR 

4IDGÃO/BITIDADE 
IMICIONMORA 

CATEGORIA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
smiçÃo VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

https://portaidatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tarnanhoPagina=&offset---&direcaoOrdenacao=aso&cadastro=1&opfCnpj=467770673538,colunasSelecionadas=hkDetalhamento%2C... 1/1 



05/11/23, 11:15 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal daesparência 

FILTROS APIJCADOS: 

Cadastra CNEP 

CPF / CNP' sancionado: 46777067353 

Data da consulta: 05/11/2023 11:14:13 
Data da última atualização: 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 
CEIS), 11/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal 
(SIAF1)-CEP1M), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de 
Leniência) 11/2023 (Diário Oficial da União - CEAF), 11/2023 (Sistema Integrado de 
ReFistro do CEIS/CNEP - CNEP) 

DETALHAR CADASTRO CNPyfif SANCIONADO NOME SANCIONADO UI SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

LIMPAR 

ÓRGÃO/LOTO/ADE 
SANCIONIDORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO VALOR DA UMA QUANTIDADE 

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=2&cpfCnpj=467770673538,colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2C... 1/1 



PROCESSO ADMINISTRATIVO INI° 2.393/2023/CPL/PMBC/MA 
TOMADA DE PREÇOS IN' 17/2023 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 11:00he 

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 

Prezados senhores: 

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa J. A. C. SÁ EIRELI, CNPJ 
17.257.344/0001-83, está localizada e em pleno funcionamento no endereço 
abaixo, sendo o local adequado e compatível para o cumprimento do objeto. 

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, 
recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades. 

LOCALIZAÇAO DA EMPRESA: 
ENDEREÇO: Rua lbão Martins de Sousa, n° 200-A, Centro. 
CIDADE/ESTADO: Passagem Franca/MA 
CEP: 65680-000 
TELEFONE: (99) 98420-0795 

PONTOS DE REFERÊNCIA 

DA DIREITA: Graziela 
DA ESQUERDA: Manoel 
FRENTE: Joaquim 

Por ser verdade firmo a presente. 
Passagem Franca/MA, 07 de novembro de 2023 

j r370 /971 -M" /W CA-S-eVe) SIV 
J. A. C. SÁ BREU 

CNPJ/MF n." 17.257.344/0001-83 
Jogo Américo Castro Sá 
CPF n.° 467.770.673-53 

RG n." 0616535420174 SSP/MA 
Administrador 

J: Á: e: §Á Iftgt# 
CNPq" IV 17:2§7,J44/0001=0; Rua João Maftin§ §m§a ds 20A e@flif0; Pagaord 

ÊfâNd. =MÁ; Mi 00) OCO 07g§; jdomifdliOgfilál:€odl 



JA C SA NELI 
Rua João Illitiolde Souza 200 A, Centro 

Passagem Franca - MA - Cep 65688-000

J. A. C. SÁ EIRELI 
CNPJ n.° 17.257.344/0001-83, Rua João Martins de Sousa n° 200 -A, Centro, Passagem Franca -MA, 

Te!: (99) 98420 0795, E-mail: jacsaelreliftmaitcom 

c 33 
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APÓLICEDIC: unto 
SEGUROS 

A sua apólice pode ser consultada através da leitura do QR Code. 
Entretanto, a simples leitura não dispensa a consulta das Condições 
Contratuais do produto na página da internet da Superintendência de 
Seguros Privados (https://www.gov.br/susep) ou da Junto Seguros 
(juntoseguros.com). 

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA 

DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S.A. 
CNN: 84,948,157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar, 
1440— Centro - Curitiba - PR 

Data de Emissão: 30/10/2023 17:48:53 
No Apólice Seguro Garantia: 12-0775-0200998 

Proposta: 4195443 
Controle Interno (Código Controle): 367358639 
N° de Registro SUSEP: 054362023001207750200998 

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17 R RUA ISAAC MARTINS, 371, CENTRO, CEP 65.950-000, 
BARRA DO CORDA - MA - 

DADOS DO TOMADOR: J A C SA LTDA 

CPF/CNPJ: 17257344000183 R JOAO MARTINS DE SOUSA 200 A, A, CENTRO - CEP: 65.680-
000 - PASSAGEM FRANCA - MA 

DADOS DA CORRETORA: 
000002.0.203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS LTDA 

Documento eletrônico digitalmente assinado por 

ICP 
Brasil   AS % d git r-,erte pc-

i -D—y»Roque Jr. de H. Melo 

ICP 
Brasil 
Ní -">Eduardo de O. Nobrega 

Documento eldrenico assinado digitalmente conforme MP n° 2.2012/2001 de 24/08/2001, que instkuli a Infra -estrittra de Chaves Públicas Brasileira -ICP - Brasil por: Signatárics(as): 
Eduardo de Oliveira Nobrega N° de Série do Certificada 62FF6E26A0F88264 R oque de Holarda Melo N° de Série do Certificado: 7 ABF101BBB728D55D1532D0F6E57775DCFEADD87 

Autenticidade, rntegridede e vaidade iuriclica em forma eletrônica garantida através de Chaves Pudicas Brasileira -ICP-Brasil As ccndcbes conhatuars / regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade / 
entidade junto è Sus , poderno ser consultadas no arte https /Avww gov br/susedpNor de acordo com o número de processo constante da apólice / proposta A cerbdeo de regulandade cla sociedade seguradora 
perante e SUSEP pode ser consultada no sito httpallwww gov br/susep/pt-br Este produto está protocolado através do N° de Processo SUSEP 154146363712022.53 e n° 15414 6363742022-97 Atendmento 
SUSEP. 0800.021 8484, Central de Atendmento 0800.704 0301, deficiente auditivo 0800.142.8060, Ouvidoria 0800.8430361, hl tp //www.consumichf.gov.br 

Pagina 1 de 9 
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N° Apólice Seguro Garantia: 12-0775-0200998 
Proposta: 4195443 
Controle Interno (Código Controle): 367358639 
N° de Registro SUSEP: 054362023001207750200998 

Modalidade 

Licitante 

FRONTISPCIO DE APÓLICE SEGURO G 

Garantia Contratada 

Limite Máximo de Garantia 
(LMG) 

R$ 5.171,49 

Ramo 

0775 - GARANTIA SEGURADO 
- SETOR PÚBLICO 

Descrição da Garantia: Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice: 

Modalidade e Cobertura 
Adicional 

Limite Máximo de Indenização 
(LMI) 

R$ 5.171,49 

Vigência 

Início 

07/11/2023 

Término 

Licitante 08/03/2024 

Multas e Penalidades R$ 5.171,49 07/11/2023 08/03/2024 

Demonstrativo de Prêmio: 

Prêmio Líquido Licitante R$ 160,00 

Adicional de Fracionamento R$ 0,00 

1.0.F R$ 0,00 
Prêmio Total R$ 160,00 

Condições de 
Pagamento: 

Parcela 
1 

Vencimento 
06/11/2023 

N° Carne Valor(R$) 
19082530 R$ 160,00 

Lm atendrnente à Lei 12.141112tformamos que nadem as alquilas de Odu% de PISea seu e de 4% de CDdrIS sobre es prêmos de mguros deduzidos do elabeleadu em lequla0o ediedica.0(s) wilor.,es) agne descátj st, etsio) devda(s) no 
unário dela umlateçáo de oberdira(s).Pod*Id soles aleração(5e 5) guardo contaiadas dadame Me ou em suta nynpae çã 

Página 2de 9 APÓLICE DIGITAL 
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N° Apólice Seguro Garantia: 12-0775-0200998 
Proposta: 4195443 
Controle Interno (Código Controle): 367358639 
N° de Registro SUSEP: 054362023001207750200998 

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO ARANT1A 

Objeto da Garantia 

unto 
SEGUROS 

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, 
pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato 
administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no Edital TOMADA DE PREÇO N° 
17/2023/CPUPMBC/MA 

*Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia, 
pelos Prejuízos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas 
pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação 
realizada ao Tomador. 

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de 
2022. 

ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE 
APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO 
MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO. 

• 

Página 3 de 9 APÓLICEDIGITAL 



N° Apólice Seguro Garantia: 12-0775-0200998 
Proposta: 4195443 
Controle Interno (Código Controle): 367358639 
N° de Registro SUSEP: 054362023001207750200998 

CONDIÇÕES CONTRATUAIS 
v't 

LICITANTE 
PROCESSO SUSEP n.° 15414.636371/2022-53. 

nto 
SEGUROS 

1. OBJETIVO DO SEGURO - RISCOS COBERTOS 
1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos 
Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo 
licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais 
levem à execução da garantia de oferta. 

2. RISCOS 

o 
2.1. Não estão incluídos na cobertura quaisquer prejuízos ocasionados direta ou 
indiretamente e ocorridos em consequência de: 

a) obrigações trabalhistas e previdenciárias; 

EXCLUÍDOS 

b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se 
limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza 
ambiental; 

c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil; 

d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade 
do Segurado, que tenham contribuído de forma determinante para ocorrência do Sinistro;; 

e) inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Tomador; 

lk) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus 
Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital; 

g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável; 

h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou 
requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e, 
em geral, todo ou qualquer ato ou consequência dessas ocorrências, bem como atos 
praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas 
atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da 
ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão 
e guerrilhas; 

i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos e despesas 
emergentes ou consequentes de qualquerforma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão, 
inclusive, mas não se limitando, às nucleares e lonlzantes; 

Página 4de 9 APÓLICE DI ITAL 
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N° Apólice Seguro Garantia: 12-0775-0200998 
Proposta: 4195443 
Controle Interno (Código Controle): 367358639
N° de Registro SUSEP: 05436202300120775020099 

unto 
SEGUROS 

j) obrigações que não estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente 
Apólice. 

3. PRÊMIO 
3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de 
todos seus Endossos. 
3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas 
convencionadas. 
3.3. A presente modalidade de seguro-garantia não contempla a hipótese de devolução de prêmio 
em caso de cancelamento. 

4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES 
04.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de 
Endosso ou nova Apólice. 
4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a 
modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o 
respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice. 
4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido 
do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização 
monetária do LMG pelo índice constante do Edital. 
4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar 
à Seguradora, em prazo razoável, nunca superior a 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações 
ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco 
subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente. 
4.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em 
Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo, desde que (i) disso resulte agravamento do risco 
coberto; e (ii) isso tenha relação com o sinistro ou esteja comprovado, pela Seguradora, que 
o Segurado silenciou de má-fé. 

o 
5. RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO 
5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato 
administrativo licitado, a Reclamação de Sinistro poderá ser realizada pelo Segurado, 
mediante envio de comunicação à Seguradora, ao "canal de sinistro" constante do sitio 
eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do processo administrativo para 
apuração de Prejuízos. 
5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos 
Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador. 
5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes 
documentos: 
a) cópia do Edital de licitação e seus anexos; 
b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital; 
c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado; 
d) cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou 
na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado; 
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e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os PrejuizWitniiatá; 
f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos; 
g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive 
e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador; 
h) cópia do novo contrato firmado pelo Segurado com o Licitante Substituto, quando aplicável. 
5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Final de Regulação do 
Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro 
devidamente acompanhada dos documentos acima listados. 
5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações 
complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese 
na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir 
do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da 
Seguradora. 
5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitrai, que impeça ou de alguma forma influencie na 

hpossibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação 
'de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será 
suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a 
revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso. 

6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO 
6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante 
pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador. 
6.1.1. O cálculo da Indenização correspondera ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme 
disposto no Edital. 
6.1.2, Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de sinistro, os 
eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para 
amortização do valor da indenização, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido. 
6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do 
Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso. 
6.3. O pagamento da Indenização deverá ocorrer dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias, devendo 

Lo Segurado colaborar com a assinatura do termo de quitação ou do termo de retomada, conforme o 
'caso. 
6.3.1. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de 
juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação 
específica. 
6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o 
Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro. 
6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Seguradora, os 
direitos de sub-rogação. 

7. PERDA DE DIREITOS 
7.1. Aplicam-se à presente Apólice as obrigações e responsabilidades do Segurado constantes 
dos artigos 765, 766, 768, 769 e 771 do Código Civil, ou outros que venham a substitui-los, bem 
como os direitos e faculdades da Seguradora emergentes de tais dispositivos legais. 
7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto ã descumprimentos de 
suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade. 
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assumidos e acordados no âmbito do Edital eiou desta Apólice. 

8. EXTINÇÃO DA COBERTURA 
8,1. A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das 
seguintes situações abaixo: 
a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado 
entre Segurado e Tomador; 
b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem; 
c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice; 
d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou 
e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso. 
8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de 
inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional de 

1,1 (um) ano aplicável ao contrato de seguro para sua caracterização e comunicação à 
'Seguradora. 

9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS 
9.1. É vedada a utilização de mais de um seguro-garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo 
objeto, salvo no caso de apólices complementares. 
9.2. No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto 
da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas 
ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado. 

10. CONTROVÉRSIAS 
10.1. Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio 
do Segurado. 

11. ACEITAÇÃO 
011.1. A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo 
proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter 
os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco. 
11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da 
proposta, contados da data de seu recebimento. 
11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o 
prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará 
suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação. 
11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-
mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por 
escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro. 
11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o 
prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente, 
comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a consequente 
inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão. 
11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de 
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aceitação da proposta. tiff9< 
11.6. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risèl).d Tt 

12. DISPOSIÇÕES GERAIS 
12.1. Fica estabelecido que, para fins indenitários, esta Apólice não cobrirá quaisquer 
Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção 
perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes. 
12.2. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou 
divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endosso e no contrato e/ou 
aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso. 
12.3. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice 
e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto 
em suas Condições Contratuais. 

k12.4. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do 
'contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua 
integralidade. 
12.5. Esta Apólice é inalienável e irrevogável. 
12.6. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional. 
12.7. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência 
de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia. 
12.8. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto. 
12.9. O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da 
SUSEP. 
12.10. O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade 
seguradora no sítio eletrônico https://www.gov.br/susep. 

13. DEFINIÇÕES 
13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também 
a esta Apólice, as seguintes definições: 
j. Apólice: documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato 
lhe seguro-garantia. 

II. Beneficiário: pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode 
incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuízos decorrentes do inadimplemento contratual do 
Tomador. 
III. Condições Particulares: conjunto de cláusulas que complementam ou alteram as Condições 
Contratuais. 
IV. Edital: ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu 
propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das 
propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a 
ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos, 
projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos 
licitantes. 
V. Endosso: documento emitido pela Seguradora por meio do qual são formalizadas alterações da 
Apólice. 
VI. Indenização: contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos 
causados pelo Tomador em razão do inadimplemento das  obrigações cobertas pelo seguro, a qual 
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poderá se dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no áltIN 
cobertos pelo seguro. 
VII. Limite Máximo de Garantia (LMG): valor máximo de Indenização garantido pe a Seguradora 
considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice. 
VIII. Prejuízos: multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não 
assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenham sido 
adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador. 
IX. Prêmio: importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobertura de 
seguro contratada. 
X. Prêmio Mínimo: a parcela do prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a título de 
remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de 
capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitária prestada desde 
o momento da emissão da Apólice. 
XI. Relatório Final de Regulação de Sinistro: documento no qual a Seguradora comunica existência 

hde cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou 
'extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora. 
XII. Segurado: ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação. 
XIII. Seguradora: é a Junto Seguros S/A. 
XIV. Seguro-garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo 
Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice 
XV. Tomador: pessoa jurídica participante de processo licitatório correspondente ao Edital. 
XVI. Vigência: as Apólices e Endossos terão seu início e término de vigência às 23:59hs das datas 
para tal fim neles indicadas. 

• 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE 

Certificamos que JUNTO SEGUROS SÃ, CNPJ 84948157000133, está autorizada a operar, 
conforme PORTARIA 1139, publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislação 
vigente. 

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção 
Fiscal, Intervenção, Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo 

4, penalidade de suspensão imposta pela SUSEP. 
Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos 

em www.susep.gov.br ou por meio de petição à Autarquia. 
Código da Certidão: CR05436_30102023_175339_322 

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas 
posteriormente. 

Rio de Janeiro, 30 de Outubro de 2023. 
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CONSTRUTORA COELHO 
LTDA 

CNPJ: 11.4533.10/0001-88 

CARTA CREDENCIAL PARA REPRESENTANTE 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO CORDA - MA 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11.453.310/0001-88, com 
sede na Rua Presidente Getúlio Vargas n° 61 — Centro — Passagem Franca - MA, neste 
ato representado pelo(s) Sr.(a) Aluizio Coelho Rocha, Titular da empresa acima 
qualificada, brasileiro, solteiro, portador do CPF n° 006.791.183-81 e RG n° 
364848895/SESP/MA, residente à Rua Siqueira Campos s/n — Centro — Passagem 
Franca - MA, pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) 
Procurador(es) o Senhor(es) Lailson de Sousa RG n°0218799320025/SESP/MA e CPF 
n°051.930.583-37 brasileiro, profissão autônomo, residente à Rua Adalto Cruz, Número 
89, Centro, Presidente Dutra— MA a quem confere(m) amplos poderes para, junto a 
Prefeitura Municipal de BARRA DO CORDA/MA, praticar os atos necessários à 
representação da outorgante na licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.° 
17/2023, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, 
poderes para renunciar ao direito de interposição de recursos em qualquer fase da 
licitação, bem como assinar declarações, assinar documentos, assinar ata, assinar 
contrato, assinar declarações pertinentes ao certame, recorrer da decisão, e praticar 
todos os demais atos inerentes ao certame e poderes especiais para ofertar proposta no 
caso de beneficiário da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao direito de 
interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, dando 
tudo por bom firme e valioso. 

Atenciosamente, 

Passagem Franca — MA, 07 de Novembro de 2023 
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ALTERAÇÃO DA EMPRESA F O S EMPREENDIMENTO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 

NIRE: 21600079934 

FLAVIO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado em regime de comunhão 
parcial de bens, empresário, natural de Passagem Franca — MA data de nascimento 
17/10/1980, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 067682002018-9, expedida por 
SESP — MA, inscrito no CPF 877.102.853-68, residente e domiciliado na cidade de 
Passagem Franca — MA, rua Santa Ângela, n° sin, Mutirão, CEP 65.680-000, Sócio 
Pessoa Física da empresa de responsabilidade limitada F O S EMPREENDIMENTO 
LTDA com sede e domicílio na Santa Ângela, n° 03, mutirão; CEP 65.680-000; Passagem 
Franca — MA registrado na JUCEMA N° 21600079934 e CNPJ.: 11.453.310/0001-88. 

Resolve o sócio da Sociedade Empresária Limitada, promover a alteração como segue: 

CLÁUSULA 1— Admite — se ALUIZIO COLEHO ROCHA, brasileiro, solteiro, 
empresário, Natural de Teresina — PI, data de nascimento 11/05/1981, portador da 
Carteira de Identidade (RG): n° 000036484895-2, residente e domiciliado na cidade de 
Passagem Franca — MA, Rua Presidente Getúlio Vargas, n° S/N, Centro, CEP 65.680-
000. 

CLÁUSULA II - Retirando — se da Sociedade Empresária limitada, FLAVIO 
OLIVEIRA SILVA, acima qualificado, cedendo e transferindo suas 400.000 
(quatrocentas mil) quotas de capital no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), 
em moeda corrente, para o sócio ALUIZIO COELHO ROCHA. 

CLAUSULA III - O capital social é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reás), 
dividido em 400.000 (quatrocentos mil) quotas, valor de R$1,00 (um real) cada, o qual 
está totalmente integralizado em moeda corrente do País. 

CLAUSULA IV - O titular declara sob as penas da lei, que não está impedido, 
por lei especial, e nem condenado ou que se encontre sob os efeitos de condenação, que 
o proíbam de exercer a administração deste LTDA, bem como não está impedido, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, apena que vede, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão ou peculato; ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade conforme artigo 1.011, parágrafo 
10 do Código Civil. 

CLAUSULA V — Nome empresarial passará a ser CONSTRUTORA COELHO 
LTDA. 

CLAUSULA VI — A sociedade LTDA passara a ter suas atividades na Rua 
Governado Getúlio Vargas, n° 61, centro, Passagem Franca — MA, CEP 65.680-000. 

CLAUSULA VII - ADMINISTRAÇÃO A empresa será administrada pelo 
titular, Senhor ALUIZIO COELHO ROCHA, a quem caberá dentre outras atribuições, 
a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta empresa, sendo a 
responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado 

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei 
n° 10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 
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ALUIZIO COELHO ROCHA, brasileiro, solteiro, empresário, n • • I- de • 
Teresina - PI, data de nascimento 11/05/1981, portador da Carteira de Identidade (RG): 
n° 000036484895-2, expedida por SESP - MA, inscrito no CPF 006.791.183-81, 
residente e domiciliado na cidade de Passagem Franca - MA, rua Presidente Getúlio 
Vargas, n° s/n, Centro, CEP 65.680-000. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - NOME COMERCIAL A empresa LTDA gira sob a 
denominação CONSTRUTORA COELHO LTDA com sede na Rua Presidente Getúlio 
Vargas, n° 61, centro; CEP 65.680-000; Passagem Franca - MA, podendo a qualquer 
tempo, a critério de seu titular abrir ou fechar filiais em qualquer parte do território 
nacional. 

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL COLETA DE RESIDUOS NA0-
PERIGOSOS ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTA° 
DE REDES SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE 
VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES SER VICOS DE 
BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE 
PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS COMERCIO A VAREJO DE 
PNEUMATICOS E CAMARAS-DEA. CONSTRUCAO DE RODOVIAS E 
FERROVIAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OBRAS DE 
URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS OUTRAS OBRAS DE 
ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE DURAÇÃO O prazo de duração é por 
tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa jurídica diante do 
impedimento por força maior ou impedimentos temporário ou permanente do titular, 
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação. 

CLÁUSULA QUARTA- DO CAPITAL SOCIAL O capital social é de R$ 
400.000,00 (quatrocentos mil reais), o qual está totalmente integralizado em moeda 
corrente do País. 

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO A empresa será administrada 

pelo titular, Senhor ALUIZIO COELHO ROCHA, a quem caberá dentre outras 
atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta empresa, sendo 
a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado. 

CLÁUSULA SEXTA - DO EXERCÍCIO SOCIAL O término de cada exercício 
social em 31 de dezembro de cada ano, o titular procederá ao levantamento do balanço 
patrimonial e da demonstração do resultado do exercício após as deduções previstas em 
lei e no ato constitutivo da empresa individual de responsabilidade limitada, à formação 
de reservas que forem consideradas como necessárias e os lucros ou prejuízos serão 
suportados pelo empresário na proporção das quotas do capital social que é possuidor. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DECLARAÇÃO Declara o sócio da LTDA, para 

os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa de nenhuma outra empresa, 
pessoa jurídica dessa modalidade. 



• 
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CLÁUSULA OITAVA — DA RESPONSABILIDADE A responsabilr 
socio é limitada ao capital integralizado da empresa e será regida pelo regime jundr 
empresa limitada e supletivamente pela lei da sociedade anônima. 

CLÁUSULA NONA — DO DESEMPEDIMENTO O titular declara sob as penas 
da lei, que não está impedido, por lei especial, e nem condenado ou que se encontre sob 
os efeitos de condenação, que o proíbam de exercer a administração deste LIDA, bem 
como não está impedido, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob 
os efeitos dela, apena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; 
ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão ou peculato; ou 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade 
conforme artigo 1.011, parágrafo 1° do Código Civil. 

CLÁUSULA DÉCIMA — DO FORO Fica eleito o Fórum da Cidade de Passagem 
Franca— MA, para serem resolvidas as dúvidas que se originarem do presente instrumento 
de constituição de empresa individual de responsabilidade limitada, com expressa 
renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser. O instrumento 
do ato constitutivo de ltda, será assinado em 01 ( uma ) via de igual forma e teor e 
consistência. 

Passagem Franca, MA 21/06/2023. 

FLAVIO OLIVEIRA SILVA 

ALUIZIO COELHO ROCHA 

de 4 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

00679118381 ALUIZIO COELHO ROCHA 

87710285368 FLAVIO OLIVEIRA SILVA 

• 

JUCEMA 

A và -4áda 

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/06/2023 09:42 SOB N" 20230799752. 

PROTOCOLO: 230799752 DE 21/06/2023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12309307575. CNPJ DA SEDE: 11453310000188. 

NIRE: 21600079934. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/06/2023. 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

SECRETÁRIO-GERAL 
www.easpresaracii.ma.gov.or 

deste do to Se iànpre$00, 4,:ez, à de sua autentieidade nus xeàp uti 

intorw.ando seus yosspectivoc códigos de verificação. 
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006036413,4595-,2 09110 

ALUIZIO COÊLWO ROCHA 

ROCHA E ANA MARIA CO H:: 

TERESINA — PI 11 'C 9 

006791183-81 

P-026 

v31) - DAUTIN Blockehain Documentos Digitais e S.çs1 E ern 04/07/2023 0641:54 que o documento de hash (SHA-256) 

dbtr46dcla48260c13bd43243bf8aa51fadef27eclIcb8~6~~75nc foi vahdado em 03/07/2023 15:09:36 através da transação bloakchein 

Oxaed3c061a3187540b6f23e64e6d4fcbefff191174c17145~7/29/9aNCédé, e pode ser verificado em https://www.dautiacomfReCineck Ne. 146205) 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edificio Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajai - Santa Catarina 

(47) 3514-75991(47) 99748-2223 
WWW.dautin.com1dautin autin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código dbb46dda4826bc13bd43243bf8aa51fadaf27ecOcb8bb50b6d0860b502ef75cc foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 146205 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "RG E CPF ALUIZIO", cujo assunto é descrito como "RG E 
CPF ALUIZIO", faz prova de que em 03/07/2023 15:09:42, o responsável Construtora Coelho Ltda 
(11.453.310/0001-88) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova 
de autenticidade, sendo de Construtora Coelho Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 03/07/2023 15:10:55 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0xaed3c06fa3187540b6f23e64e6d4fcbeff89f174c17b35c648873919f261bbd5. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet1 

' Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

:DAU T I N 
BLOCKCHA 1 N 

Presádénna da República Casa Cm! 
á Subchefia para Assuntos Xrdscos 

MEDIDA PkOVISOIslA 2.200-2 
DE 24 DE AGOSTO DE 2001. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa IV 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 11.453.310/0001-88 

Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LIDA 

Atividade Econômica Principal: 

3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NÃO-PERIGOSOS 

Endereço: 

40 RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 61 - CENTRO - Passagem Franca / Maranhão 

• 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço vsvoir.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artiaos 28 a 31 da Lei a 8.666, de 1993. 

Emitido em: 21/10/2023 14:32 1 de 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n/ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 DUNS®: 90'80 
Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LTDA 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/06/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 

li• orte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

1 

Documento(s) assinalado(s) com '  esti(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendênáa no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendéncias 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 28/12/2023 

FGTS Validade: 22/10/2023 

Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 03/02/2024 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/10/2023 (*) 

Receita Municipal Validade: 26/12/2023 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2024 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 21/10/2023 14:32 
CPF: 006.791.183-81 Nome: ALUIZIO COELHO ROCHA 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC 

Relatório de Ocorrências Ativas 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 DUNS®: 90*****80 
Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 21/10/2023 14:33 
CPF: 006.791.183-81 Nome: AMIMO CAP,1-HO ROC144-A. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 DUNS®: 90 80 
Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LIDA 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 21/10/2023 14:33 1 de 1 

CPF: 006/91.183-81 Nom.! A1J1ZUCC.nr44-4A ancuia 
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NUMERO DE INSCRIÇÃO 
11.453.310/0001-88 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
14/12/2009 

_ NOME CMPRESARIAL 
CONSTRUTORA COELHO LTDA i 
TITULO DO EsTABE E CIMENTO (NOME DE FANTASIA} 
tr* Rés.. 

PORTE i 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÁO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPA . 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 

1 

C I(30 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SEC,IJND MAS 
37.02-9-00 -Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 -Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculas automotores 
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 
45.20-0-06 • Serviços de borracharia para veículos automotores 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras-de-ar 

COOKSO E DESCRIÇÃO DA NA-,:REZÁJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R PRESIDENTE GETULIO VARGAS 
r NUMERO 

61 
COMPLEMENTO 

CEP 
65.680-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MuNIC/Pi0 
PASSAGEM FRANCA 

UF 
MA 

ceaaRece. t '.A , HÓNICe. 

XXXXXXXXX@GMAILCOM 
.rELEFONE 

(99) U79-5581 

ENTE FEDERAI' IvO RESPONSÁVEL ;EFR) 
....... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÁC CADAS1RAL 
14/12/2009 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL L
SITUAÇÁO E SPEciAL 
...a...é 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
11.1.1... 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB ri° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 23/06/2023 às 16:29:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

aboutrblank } '1 
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ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123248477 
Nome / Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LTDA 

CNPJ: 11.453.310/0001-88 

o/MAP 

Endereço: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, CENTRO CEP: 65680000 no município de Passagem 
Franca/ 

Atividade Principal: 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos 

Atividade(s) Secundaria(s) 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, 4520-0/01 - 
Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, 4120-4/00 - Construção de 
edifícios, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos 
automotores, 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, 
4299-5/99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente, 4213-8/00 - Obras de 
urbanização - ruas, praças e calçadas, 4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias, 4299-5/01 - 
Construção de instalações esportivas e recreativas, 3702-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a 
gestão de redes, 4520-0/04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 

São Luis, sexta, 23 de junho de 2023 

Código de Autenticidade: MCA2APMV 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não 
valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a 
responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas. 

Marcellus Ribeiro Alves 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA 

https 1/www. e mpresafa cit. ma. gov. b r/s gfa cil/processofimprame-mxiciollipo_atvara/6/cod_a lv a ra/23232406/co_protoc,olo/MAP2311286168/ 1/1 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio SE INC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivaoos 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

-- • 
Certificamos que CONSTRUTORA COELHO LTDA 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 21600079934 

CNPJ 11.453.3100001-88 

Protocolo: MAC2303005044 

dereço Completo Rua PRESIDENTE GETUUO VARGAS, N°61, xxxxx, CENTRO. Passagem Franca/MA - CEP 66680-000 

Ato 

002 
310 

002 

904 
310 

002 
310 

002 

223 
002 

223 
903 
223 
002 

E 

223 
223 
002 

• 002 

223 
223 
002 
090 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Arquivamentos Posteriores 

Número Data Descrição 

20230799752 23106/2023 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
20230574947 02'05/2023 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA , 

EMPRESARIO 
20221460470 23/12/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
T2160007993 09112/2022 TRANSFORMACAO 
20220721017 08/06/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/ 

EMPRESAM° 
20220588244 15/05/2022 Al TERACAO DE NOME EMPRESARIAL 
20220450099 12/04/2022 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA 

EMPRESARIO 
20220250278 03/03/2022 At TFRACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20210760249 0406/2021 BALANCO 
20210049340 21/01/2021 ALTEFRACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL! 
20200315048 04,05/2020 BALANCO 
20200500031 20/01/2020 OUTROS 
20191223360 27,11/2019 BALANCO 
20190008440 14/01/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
21600079934 23'05/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
21600079934 
20180335820 

23/05/2018 
23/05/2018 

TRANSFORMACAO 
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

20180277359 0304/2018 BALANCO 
20170263029 28/03/2017 BALANCO 
20160679648 07'12/2016 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
20160679648 07/12/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20160266572 1104/2016 BALANCO 
20150006292 0801/2015 BALANCO 
20140559922 08/10/2014 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
21200693244 14/12/2009 CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22110/2023, às 13:12:08 (horário de Brasília). 
Se impressa. venticar sua autenticidade no rittps://www.empresatecilme.gov.br com o código 51AUMOLLIO. 

11111110111111111 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

1 de 1 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretana de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informacoes abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sue expedição. 

Reme EmpreSariat: CONSTRUTORA COELHO LYDA 

HIRE . 216000/9934 
Natureza ,Zurickeam! S(Liediktu Ernprekviz Litmtadift 

RIRE (Sede) 
21600079934 

CNPJ 
11.453.310/0001-88 

Data de Ato Constitutivo 
14/12/2009 

Endereço Completo 
Rua PRESIDENTE GETULIO VARGAS, N° 61, CENTRO - Passagem Franca/MA - CEP 65680-000 

W beto Social 
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTA() DE REDES SERVICOS DE 
MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS 
AUTOMOTORES SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS 
PARA VEICULOS COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-A. CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS OBRAS DE 
TERP.APLENAGEM CONSTRUCAO DE EDIFICIOS CONSTRUCAO DE 1NSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OBRAS DE URBANIZACAO 
- RUAS, PRAGAS E CALCADAS OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

riA 

GOvEar40 Dt) 
IL MARANHÃO 

Protocolo: MAC2303005015 

Início de Atividade 
1412/2009 

Capital Social 
R5 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 
Capital integrallzado 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa do Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
Mogno CPF/CNPJ Participação rio capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
ALUIZIO COELHO ROCHA 006.791.183-81 FR5 400.000,00 Soem 5 Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome CPF 
ALUIZIO COELHO ROCHA 006.791.183-81 

Termino do mandato 
Indeterminado 

Ultimo Arquivamento 
Data Número Ato/eventos 

43 06/2023 20230799752 002 ' 022 - ALTERADA° DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 

E...sio certidão foi emitida automaticamente em 22/1012023, as 13'10;03 fhorario de Bras(lia), 
Se Impietts, votitieer tua autetltiCidade no httpeiriwww.imprasalsoll.rria.govisr com o Odigo 5CDOZ1C, 

111111e . 1111 
e 

CARLOS ANMINF-fl1 MORAFII PFFIFIRA 
Seeretarlt(a) Geral 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 



Trai 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃ 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurid ca 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 03/09/2023 08:58:55 

Informações da Pessoa Jurídica: 

liec
Razão Social: CONSTRUTORA COELHO LTDA 

NPJ: 11.453.310/0001-88 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Orgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Ilit
. rgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÉNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ALUIZIO COELHO ROCHA 

CPF/CNPJ: 006.791.183-81 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidimeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:55:59 do dia 03/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: SL45030923085559 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ALUIZIO COELHO ROCHA 

CPF: 006.791.183-81 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n" 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:53:28 do dia 03/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
lutos://contas.tcu.gov.br/ords/f?p—INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: K0J5030923085328 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



mprobidade Administrativa e Inele 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (03/09/2023 às 09:00) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n°11453.310/0001-88. 

• 
A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F4.755A.CF69.F426 no seguinte endereço: https://www.eni.jus.brlimprobidade adm/autenticar certidag,php 

1 

.erado em: 03109/2023 se 09:00:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA %gim 1/1 



• 

• 

mprobidade Administrativa e Inelegibiltd,a 
, Á 

R 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (03/09/2023 às 09:01) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 006.791.183-81. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://oivulgacandcontas.lse,ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F4.7586.CCCB.C470 no seguinte endereço: https://www.cni~dimprobidade admiputenticar cértici pfig 

03/Pgi2024 as gq:Al - 1A RONSRI44A NARIAN,41- PR Ál.MTIÇA Página 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: F O S EMPREENDIMENTO EIRELI 

CPF/CNPJ: 11.453.310/0001-88 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:55:04 do dia 03/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: 4A65030923085504 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



03/C9/2023, 09:03 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal nsparencia e 

FILTROS APLICADOS: 

Cadestro: CEIS 

CPF4CNPJ sancionado: 00679118381 

Datada consulta: 03/09/2023 09:02:47 
Datada última atualização: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do 
CEISCNEP - Acordos de Leniércia). 09/2023 (Diário Oficial da União - 

CEAR , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) . 

09/423 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2023 
(Sisttma Integrado de Administração Financeira do Governo Federal 

(SIAR) - CEPIM) 

%TALHAR CADASTRO CNP)./CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

UMPAR 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

CATEGORIA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

,: .(1{2  httpt //portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSmples=true&tamanhoPagina=8.oftset.&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=18,cpfCnpj=006791183818,colunasSelecionadas=linkDetathamento%2Cc. . 1/1 



13/03/2023, 09:03 • 0Detathamento das Sanções Vigentes - Portal d 4 nsparència 

MUROS APLICADOS: 

2adistro: CEIS 

2PFS CAIPJ sancionado: 11453310000188 

lata da consulta: 03/09/2023 09:0247 
lata da última atualização: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do 

ZEISCNEP - Acordos de Leniência) • 09/2023 (Diário Oficial da União - 
09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) 

r3/2323 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2023 
E.istirria Integrado de Administração Financeira do Governo Federal 

- CEPIM) 

CFEAUIAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UE SANCIONADO 

Senhora registro encontrado 

UMPAR 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

CATEGORIA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
suip-to VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

rittpt://portaldatransparencia.gov.brisancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1iScpfCripj=11453310000188&colunasSelecionadas inkDetatha. mento% 1/1 



CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ, 1.453.310/000-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca -- MA 
E-mail: aluiziocqhotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : 0 O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART, 7°, XXXIII DA CF/88 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11,453,310/0001-88, sediada à Rua 
Presidente Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante 
legal infra-assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Floriano-
Pi, portador do RG: 000036484895-2 /SSSP /MA e do CPF n° 006.791,183-81, DECLARA, para fins do 
disposto no inciso V do art. 27da Lei Federal n° 8.666/1993, acrescido pela Lei n° 9.854/99, que não emprega 
menor de (18)dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de (16)dezesseis anos em 
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14(quatorze) anos nos termos do inciso XXXIII do Art. 
7° da Constituição federal de 1988. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



• 

• 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/00Cr-88 

Rua Presidente Geb1io Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

Ç., 

d 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 1",453.310/0001-88, sediada à Rua 
Presidente Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA vem pelo seu representante legal infra-
assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Floriano-Pi, 
portador do RG 000036484895-2 /SESP/MA e do CPF n° 006,791,183-81, DECLARA sob as penas da 
Lei, nos termos do art. 32 inciso 20 da Lei n° 8.666/93 que, até a presente data nenhum fato ocorreu que inabilite 
a participar da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023, e que contra ela não existe pedido de falência ou 
concordada. Declaro, outrossim, conhecer na integra o Edital e seus anexos e que se submete a todos os seus termos 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTPA 
CNPJ: 11.453.310/000' -88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 0 0 H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11.45 3.310 /00 01-8 8, sediada à Rua Presidente 
Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante legal infra-assinado, Sr. 
Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Floriano-Pi, portador do RG 000036484895-
2 /SESP /MA e do CP F n° 006.791. '83-81, DECLARA. perante a Prefeitura Municipal de BARRA DO CORDA-
MA, que o Sr. Rai Araújo Noleto, Engenheiro Civil, CREA n° 11157132 72 /MA, será indicado como responsável 
técnico pela execução do objeto desta licitação e será mantido nessa condição até o recebimento definitivo do objeto, 
caso seja vencedor do certame. 

Declaro, ainda, que se inevitável a substituição será feita por profissional com qualificação técnica igual 
ou superior à do substituto e com previa anuência da Prefeitura Municipal de BARRA DO CORDA- MA. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF 05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas. 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 99 98479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO QUE TOMOU CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS 

Declaro que tenho pleno conhecimento das condições e peculiaridade inerentes à natureza dos trabalhos diante 
do conhecimento das especificações Técnicas definidas no Projeto Básico, do edital da TOMADA DE PREÇO n° 
17/2023, e que assumo total responsabilidade por esse fato e que não utilizará deste para quaisquer 
questionamentos futuros que ensejam avenças técnicas ou financeira com a Prefeitura Municipal de 
BARRA DO CORDA- MA. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.451310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTD 
CNPJ: 11.45 3,310/00e-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL 

Declaramos expressamente que: 

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições expressas na TOMADA DE PREÇO n° 17/2023, bem 
assim com as condições da contratação estabelecidas na minuta do Contrato que nos foi fornecida com o Edital. 
Manteremos valida esta Proposta pelo prazo de 60(sessenta) dias consecutivos a contar da data da sua apresentação e 
abertura. 
Temos conhecimento dos locais e das condições de execução dos serviços 
Esclarecemos finalmente que o portador desta proposta está autorizado e habilitado a apresentar a essa Comissão os 
esclarecimentos e informações adicionais que forem considerados necessários, bem como assinar, concordar, desistir, 
interpor recursos, firmar compromissos e todos os atos inerentes ao procedimento licitatório. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTDk: 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : 0 0 H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA. CNPJ n° 11.453.310/0001-88, sediada à Rua Presidente 
Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante legal infra-
assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Teresina-Pi, 
portador do RG 000036484895-2 /SESP/MA e do CPF n° 006,791.183-81, DECLARA, sob as sanções 
da administrativas cabíveis e as penas da lei ser Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação 
vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no inciso 4° do artigo 30 da Lei Complementar n° 
23/2006. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:5193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTD 
CNPJ: 11,453.310/000i-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca -- MA 
E-mail: aluiziocr®hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11,453.310/0001-88, sediada à Rua Presidente 
Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante legal infra-
assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de TERESINA-PI, 
portador do RG 000036484895-2 /SESP/MA e do CPF n° 006,791.183-81, doravante denominada 
Licitante, para fins do disposto do Edital da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023, declara, sob as penas da Lei, em especial o 
art, 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, e que o conteúdo 
da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 
b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a discutido com ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023 quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido 
com qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇO n° 17/2023 antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a discutido com ou 
recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA, antes da abertura oficial das 
propostas; e 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-
la. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTDAei 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 0 0 H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO 
A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11.453.310/0001-88, sediada à Rua 

Presidente Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante 
legal infra-assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de 
Floriano-Pi, portador do RG 000036484895-2 /SESP/MA e do CPF n° 006391.183-81 DECLARA 
PARA OS DEVIDOS FINS QUE CONTARA COM A INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. 

• Caminhão Caçamba 
• Baldes 
• Betoneiras 
• Caminhão de Carroceria 
• Caminhão F-250 
• Carro de Mão 
• Andaimes e mais 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTDV 
CNPJ 11.453,310/0001-88 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca --MÁ 
i 

E-mail: aluiziocr®hotmail.com 
Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO FORMAL 
Declaro, para os devidos fins, que a Empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ 
10.676296/0001-19. sediada à Rua do Prado n° 236 - Centro na cidade de Passagem Franca - 
MA, da equipe técnica para o cumprimento do presente objeto da TOMADA DE PREÇO n° 
17/2023, conforme abaixo: 

Rai Araújo Noleto - Engenheiro Civil 
Manoel Borges Siqueira - Motorista 
Marcos Dias da Silva - Motorista 
Antônio Jose da Costa - Pedreiro 
Cleiton Pereira Dias - Pedreiro 
Joao Jose de Siqueira - Servente 
Luis Borges Siqueira - Pedreiro 
Valdemir Dias Soares - Servente 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



BARrN',A 

C.; 

CONSTRUTORA COELHO LTDIC:,
CNPJ: 11.453.310/0001-88 

Rua Presidente Gebão Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocr@hotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

Prezados Senhores, 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA, CNPJ n° 11.453.310/0001-88, sediada à Rua Presidente 
Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante legal infra-
assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Floriano-Pi, 
portador do RG 000036484895-2 /SESP /MA e do CPF n° 006.791,183-81, DECLARA, para os 
devidos fins, que concorda com todos os termos descritos no edital e seus anexos, aos critérios 
de credenciamento habilitação/inabilitação, julgamento das propostas de preços e que temos 
pleno e total conhecimento deste certame, não possuindo ainda, quaisquer exigências capazes 
de restringir ao caráter competitivo desta licitação. 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:0519305833 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNPJ: 11.453.310/0001-88 



CONSTRUTORA COELHO LTDA 
CNP.). 11.453,310/000-88 

Rua Presidente Getilio Vargas, 61 - Centro - Passagem Franca - MA 
E-mail: aluiziocrgotmail.com 

Fone: 9998479-5581 

TOMADA DE PREÇO N° 17/2023 
DATA: 07/11/2023 
HORÁRIO: 1 1 : O O H 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA- MA 

DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA AO LOCAL DA OBRA 

A empresa CONSTRUTORA COELHO LTDA. CNPJ n° 11,453.310/0001-88, sediada à Rua Presidente 
Getúlio Vargas n° 61 - Centro - Passagem Franca - MA, vem pelo seu representante legal infra-
assinado, Sr. Aluizio Coelho Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, natural de TERESINA-Pi, 
portador do RG 000036484895-2 /SESP/MA e do CPF n° 006,791,183-81 DECLARA que declinou da 
realização da visita técnica aos locais que serão contemplados a Obra, relacionada no Projeto Básico, 
assumindo incondicionalmente a responsabilidade de executar os serviços em conformidade com todas as 
condições e exigências estabelecidas na TOADA DE PREÇO n° 17/2023, 

Outrossim, a empresa DECLARA que está ciente e concorda que não poderá alegar, em nenhuma hipótese, o 
desconhecimento das condições existentes neste local onde serão desenvolvidos os trabalhos, ou outros 
aspectos que interfiram diretamente na execução dos serviços, ou de desconhecimento das características e 
peculiaridades pertinentes aos serviços ou das dificuldades inerentes à execução, com o intuito de eximir-se de 
responsabilidades 

BARRA DO CORDA- MA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

REPRESENTANTE LAILSON DE SOUSA CPF:05193058337 

CONSTRUTORA COELHO LTDA 
SP-111.453.310/0001-88 

 -Rd'rkrfijO Noleto 
Eng. Civil 

CRE Á: 115713272 /MA 


